
Nº 66, segunda-feira, 8 de abril de 2013162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013040800162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 4/2013
Licitação no- 4/2013

O Crea-RJ torna público que realizará em 19/04/2013, às
10:00 horas licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL para AQUISIÇÃO DE BASES DIGI-
TAIS DE ARRUAMENTO. O Edital e seus anexos estarão dispo-
níveis para download no sítio www.crea-rj.org.br. Maiores informa-
ções através do telefone (21) 2179-2090, de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às
12:30 e 13:30 às 17:00 horas.

PEDRO DAS NEVES LUNA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa
Catarina. Contratada: Unimed Grande Florianópolis - Cooperativa de
Trabalho Médico. Objeto Contratual: Contrato de prestação de serviços
de assistência médica ambulatorial e hospitalar com obstetrícia, fisio-
terápica, psicológica e farmacêutica na internação, através de plano de
saúde, de abrangência nacional, a todos os empregados do CREA/SC,
Objeto do Termo Aditivo: Alteração da Cláusula Primeira - Do Objeto
e Alteração da Cláusula Oitava - Da Adesão, Inclusão e exclusão de
Beneficiários. Data da Assinatura: 20/03/2013. ORIGEM: Processo nº
159.523/2011. Embasamento Legal: Artigo 65 da Lei nº 8.666/93.

O Pregão Presencial tem por objetivo a distribuição das
revistas Riopharma publicadas bimestralmente pelo Conselho Reional
de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro aos Farmacêuticos, Téc-
nicos de Patologia Clinica, Técnicos em Farmácia, Oficiais de Far-
mácia e Instituições e Profissionais não farmacêuticos, conforme es-
pecificações constantes no Termo de Referência do edital. Os in-
teressados em participar da presente licitação, poderão acessar o Edi-
tal na página eletrônica do CRF/J, no endereço www.crf-rj.org.br ou
consultar o seu texto no endereço acima informado, no horário de 09
às 17:30 horas de 2ª a 6ª feira.

Rio de Janeiro, 2 de abril de 2013
MARIA DE FATIMA BESERRA DUARTE

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 6/2013

A Presidente do CRF/SC, torna publico que o Pregão no-

6/2013, foi adjudicado e homologado sendo vencedora a empresa
Infotriz Comercial Ltda Epp.

Florianópolis, 5 de abril de 2013
HORTENCIA SALETT M. TIERLING

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL No- 3, DE 5 DE ABRIL DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS DO PROCESSO

SELETIVO/CONCURSO PÚBLICO No- 3/2012 PARA CARGOS
DE NÍVEIS MÉDIO E SUPERIOR

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - SÃO
PAULO torna público o Resultado Definitivo no Concurso Público nº 03/2012,
de 06 de setembro de 2012, para cargos de níveis médio e superior - exclu-
sivamente para os cargos de nível médio: Agente de Manutenção, Motorista
(das 8h30 às 17h30); e Motorista (das 14h00 às 23h00), conforme segue:

1. Resultado definitivo no PROCESSO SELETIVO/CON-
CURSO PÚBLICO, para os cargos de Agente de Manutenção, Mo-
torista (das 8h30 às 17h30); e Motorista (das 14h00 às 23h00), na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final e classificação.

130 - Agente de Manutenção - São Paulo Capital
219.00492843/7, CLAUDIO CARLOS REIS, 76.50, 1°;

219.00503535/1, CLAUDIONOR SANTOS AQUINO, 71.00, 2°;
219.00504469/2, GLAUCIANE ALMEIDA MACEDO, 67.25, 4°;
219.00503168/9, JOSE FARIAS DOS ANJOS, 69.50, 3°;
219.00503755/1, JOSE LUIS DE SOUSA SILVA, 56.50, 6°;
219.00503523/3, OBEDE DA SILVA, 60.75, 5°.

140 - Motorista (das 8h30 às 17h30) - São Paulo Capital
219.00503624/4, ADILSON ANDRADE CUNHA, 65.50,

20°; 219.00504358/6, ALECSANDRO DE ANDRADE SANTOS,
70.00, 10°; 219.00503426/8, ALEXANDRE MORAES DE BRITO,
67.00, 15°; 219.00503171/0, ANDERSON JOSE DE CAMARGO,
58.00, 38°; 219.00504653/8, ANDRE LUIZ DOMINGUES, 62.50,
24°; 219.00504032/3, ANTONIO DE SOUSA LIMA, 68.00, 13°;
219.00494513/4, ANTONIO DOS REIS PEDRO, 56.50, 40°;
219.00503845/0, BELMIRO BEZERRA DA SILVA, 53.50, 45°;
219.00503129/3, CARLOS ALEXANDRE BAETA NEVES, 60.00,
32°; 219.00504234/5, CELSO ELIAS MARQUES, 62.00, 28°;
219.00502951/1, CHARLES FIRMO NUNES, 54.00, 44°;
219.00493031/6, CLECIO JOSE COSTA DOS SANTOS, 62.50, 26°;
219.00492940/2, DANIEL SOUZA QUEROZ NETO, 61.00, 29°;
219.00494402/8, DANILO HENRIQUE MACHADO, 64.50, 23°;
219.00504299/0, EDMILSON LIBERAL SILVA, 59.00, 36°;
219.00504107/3, EDSON BELARMINO DA SILVA, 78.00, 5°;
219.00494046/7, EDSON ROMANO, 68.00, 12°; 219.00502943/9,
EVERALDO FERREIRA DOS REIS, 60.00, 33°; 219.00504139/2,
FABIO GONCALVES DA SILVA, 66.50, 17°; 219.00504319/0, FER-
NANDO ANTONIO RIBEIRO DE FREITAS FILHO, 59.50, 34°;
219.00504227/9, FERNANDO CESAR DA ROCHA, 62.50, 27°;
219.00502734/0, FERNANDO HIDEO TIBA, 83.50, 2°;
219.00504646/1, FRANCISCO BORGES DINIZ JUNIOR, 61.00,
30°; 219.00492856/1, GILBERTO FELIX DE CARVALHO, 52.00,
46°; 219.00504596/4, JAIRO GONGORA DA SILVA, 59.00, 37°;
219.00503318/0, JOSE AUGUSTO FILHO, 67.00, 16°;
219.00494672/5, JOSE CARLOS MIGUEL, 68.50, 11°;
219.00504129/7, JOSE FRANCISCO DOS SANTOS, 78.50, 4°;
219.00504014/5, JOSINALDO FIRMINO DA COSTA, 76.50, 6°;
219.00503989/2, JUNIO CABRAL DIAS, 64.50, 22°;
219.00503295/0, KENEDY CORREA DA SILVA, 62.50, 25°;
219.00503654/0, LEONARDO ROSENO FERREIRA, 55.50, 43°;
219.00494338/8, LUIZ FERNANDO DA SILVA, 66.50, 18°;
219.00494059/1, MARCELO BATISTA DA COSTA, 56.00, 42°;
219.00492984/0, MARCIO DE AGUIAR ALVES, 59.00, 35°;
219.00494035/5, MARCOS BARSBOSA SILVA, 75.00, 8°;
219.00494344/8, MARCOS DA SILVA VILELA, 57.50, 39°;
219.00503559/8, MATEUS FERREIRA DE OLIVEIRA, 65.00, 21°;
219.00494203/5, ORLANDO VAZ DE LIMA JUNIOR, 68.00, 14°;
219.00503122/9, OSVALDO YUKISHIGUE KIAM, 94.00, 1°;
219.00504539/0, RODRIGO RUFINO, 66.00, 19°; 219.00494183/4,
RONALDO ALVES DO REGO, 61.00, 31°; 219.00503416/2, SER-
GIO DE FARIA PAIVA, 76.50, 7°; 219.00502811/5, SERGIO DE
LAIA SILVA, 73.50, 9°; 219.00503888/1, TATIANA CRISTINA
VIEIRA DE MIRANDA, 80.00, 3°; 219.00502730/5, WILLIAM
FERNANDES, 56.00, 41°.

150 - Motorista (das 14h00 às 23h00) - São Paulo Capital
219.00502884/2, ADAUTO JANUARIO DA SILVA, 63.50,

24°; 219.00494296/3, ADILSON BISPO DOS SANTOS, 74.00, 14°;
219.00503736/7, ALESSANDRO DOS SANTOS DE SOUZA, 87.00,
3°; 219.00492819/9, ALEXANDRE DE CARVALHO OMENA,
91.00, 2°; 219.00503975/1, ALMIR PEREIRA DA SILVA, 70.50,
16°; 219.00504017/4, ANDERSON LEANDRO DOS SANTOS,
75.00, 13°; 219.00492842/0, ANTONIO EVANGELISTA DE CAR-
VALHO NETO, 72.50, 15°; 219.00494281/6, ANTONIO ROBERTO
JERONIMO DE OLIVEIRA, 75.50, 12°; 219.00494462/0, ARMAN-
DO BASSETO FILHO, 62.50, 26°; 219.00494213/0, CARLOS RO-
DRIGUES DA SILVA, 62.00, 27°; 219.00493160/0, CLAUDIO DOS
SANTOS, 76.00, 11°; 219.00502761/8, CLEIMAR PAULO, 56.50,
37°; 219.00503834/9, FRANCISCO NELSON DOS SANTOS RA-
MOS, 57.00, 36°; 219.00492964/9, IGOR PREVITALI CHERSONE,
80.50, 5°; 219.00492928/2, IVAN CARVALHO CAMPOS, 70.00,
17°; 219.00503959/6, IVANILDO RAMOS RODRIGUES DA SIL-
VA, 61.00, 30°; 219.00504128/0, JAIR DE ABREU MORAIS, 92.00,
1°; 219.00504784/5, JOCELINO DE JESUS SANTOS, 61.50, 28°;
219.00492824/2, JOSE CARLOS DA COSTA, 56.00, 38°;
219.00503489/0, JOSE CARLOS DA SILVA, 67.50, 20°;
219.00504360/0, JOSENILDO CORREIA DE ALMEIDA, 85.50, 4°;
219.00503011/2, JURACI BATISTA DE CASTRO, 60.50, 33°;
219.00503799/9, KLEBER DE OLIVEIRA LIMA, 60.50, 31°;
219.00503798/2, LUCIANO DA SILVA, 80.00, 6°; 219.00502822/7,
LUIZ CARLOS TEIXEIRA FERREIRA, 60.50, 32°;
219.00503924/8, MARCELLO FIORDILUGLIO, 63.00, 25°;
219.00492816/0, OSEAS DIONISIO FERRO, 63.50, 23°;
219.00503600/8, PAULO EVANGELISTA BARBOSA, 79.00, 8°;
219.00492830/2, PAULO JURACI BENIGNO DE OLIVEIRA,
65.50, 21°; 219.00504809/8, PAULO MARCOS FERREIRA DE LI-
MA, 68.00, 19°; 219.00503542/8, PAULO ROBERTO VENDRA-
METO, 59.50, 34°; 219.00502869/3, PEDRO DE OLIVEIRA SI-
MAO, 76.50, 10°; 219.00494628/6, RICARDO DE ALMEIDA,
61.00, 29°; 219.00492917/0, SERGIO PEREIRA DOS ANJOS,
59.00, 35°; 219.00504742/0, SIDNEI FRANCISCO JORGE, 79.00,
7°; 219.00504513/1, TIAGO SOARES DOS SANTOS, 54.00, 39°;
219.00504236/8, TOSHIO HAYASHI, 77.00, 9°; 219.00502979/3,
WASHINGTON LUIZ TELES SERRAO, 68.50, 18°;
219.00502942/2, WELLINGTON OLIVEIRA SANTOS, 64.00, 22°.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O Instituto Quadrix não arcará com prejuízos advindos

de problemas de ordem técnica dos computadores, falhas de co-
municação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como
de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossi-
bilitem a visualização das respostas aos recursos.

2.2. O resultado final no PROCESSO SELETIVO/CON-
CURSO PÚBLICO para provimento de vagas para os cargos de
Agente de Manutenção, Motorista (das 8h30 às 17h30); e Motorista
(das 14h00 às 23h00), fica devidamente homologado nesta data.

2.3 O resultado final para os demais cargos deste PRO-
CESSO SELETIVO/CONCURSO PÚBLICO foi homologado e pu-
blicado no Diário Oficial da União, Seção 3, Pág. 138, de 28 de
março de 2013.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2012

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituído pela Lei n° 3.820/60, comunica
aos interessados o indeferimento do recurso interposto pela empresa
TSR Comercial Ltda - CNPJ: 11.481.634/0001-20. A íntegra da decisão
está disponível nos autos do Processo Administrativo nº 45/2012.

PEDRO EDUARDO MENEGASSO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL

4ª REGIÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo no- 1/2013. OBJETO: Compra 2.500 (duas mil e quinhentas)
carteiras de identidade profissional de Fisioterapia e 500 (quinhentas)
de Terapeuta Ocupacional, tipo livreto, com capa e contracapas rí-
gidas, confeccionadas em couro legítmo, de alta qualidade (Vaqueta
Cromo), na cor verde com gravação em hot-stamping à couro; contra
capas em percalux liso, verde, em tamanho duplo, constituindo seu
prolongamento em faces externas das folhas de guarda; miolo em
papel off-set, braço 24kg, com impressos padrão do COFFITO, aca-
bamento em brochura costurada e reforçada.CONTRATADO: Kou-
roforte - São Paulo/SP. Base legal: art. 23, inciso II, alínea "a", e art.
24, § 1º, da Lei Federal nº: 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TA ao Proc. 03.2012-Pregão Eletrônico 1/2012-Contratada: SLC -
Serviços Aeroportuário Ltda Me. Obj: Alteração das Cláusulas 5ª, 6ª

e 14ª do contrato de prestação de serviços de reserva, emissão, mar-
cação e remarcação de bilhetes de passagens aéreas nacionais e in-
ternacionais. Vigência: 02/04/2013 a 01/04/2014. Valor global es-
timado: R$ 50.000,00. Fundamento legal: inc. II do art. 57 da Lei nº
8.666/93 e Cláusula 14ª do contrato.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2013 - SRP

Tipo Menor Preço - Global

Processo Administrativo no- L-033/13
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa es-

pecializada na prestação de serviços para duplicação e impressão de
até 20.000 (vinte mil) DVDs com fornecimento da mídia, impressão
silk screen e encarte para o CREA-SP. Data e hora da abertura das
propostas: 19/04/2013, às 9 horas. Data e hora do Pregão:
19/04/2013, às 10 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Edital dis-
ponível nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.creasp.org.br e na
sede do CREA-SP, na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º
andar, Pinheiros, São Paulo, SP, das 8h às 17h.

São Paulo, 4 de abril de 2013
JOSÉ M. B. SANCHEZ

Superintendente de Controladoria

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2013

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo, CREA-SP, torna público o resultado da Licitação Mo-
dalidade Pregão "Eletrônico" no 6/13 - Processo Administrativo L-
212/2012. Adjudicado o objeto do Pregão "Eletrônico" no 6/13, lotes
"único" à empresa Vivo S/A no valor total de R$ 11.772,00.

São Paulo, 3 de abril de 2013
JOSÉ M. B. SANCHEZ

Superintendente de Controladoria

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2013

Contratação de empresa especializada em realizar seguro de
veículos e prédio urbano para suprir necessidades do CREA-TO,
através do Pregão Presencial nº 5/2013. Pregão Presencial. Edital: a
partir de 09/04/2013, das 14h às 18h, na Sede: 602 Sul, Conj. 01,
Lote 10, Av. Teotônio Segurado, Palmas/TO ou na Internet:
www.crea-to.org.br, Licitações/2013. Data/hora da Sessão Pública de
recebimento e abertura de propostas: 18/abril/2013, às 15h00min, na
Sala das Câmaras do CREA/TO.

ROBERTA MARIA PEREIRA DE CASTRO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CNPJ No- 33.661.414/0001-10

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

Processo Administrativo no- 1/2013
Credenciamento: dia 17.04.2013 às 10 horas,impreterivelmente.
Entrega e abertura dos envelopes: dia 17.04.2013 às 10:00 horas
Local: Rua Afonso Pena, 115, Tijuca, Rio de Janeiro - RJ, CEP 20.270-244

Edison
Highlight

Edison
Highlight


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-04-08T06:02:30-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




